social émis d'Equity BCDC par rapport à avant l'Emission de Droits.
Par exemple, un actionnaire éligible qui détient mille cinq cents (1 500) actions ordinaires a un
pourcentage de participation de virgule zéro nonante six pourcent (0,096 %) de l'action émise
d'Equity BCDC avant l'émission de droits continuera à détenir mille cinq cents (1 500) actions
ordinaires qui représentent toujours virgule zéro septante six pourcent (0,076 %) du capital social
post-émission de droits d'Equity BCDC.

9.2. Impact pro forma de l'Emission de Droits sur le compte de résultat

Tableau 11 : Etat des résultats pro-forma du groupe Equity BCDC pour l'exercice clôturé le
31 décembre 2021

 Chiffres en milliards de

CDF
|--------Avant ---------
|

 |----------Après ------
---|

 Compte de résultat
consolidé proforma
pour l'exercice clôturé le
31 décembre

Compte de résultat
d'Equity BCDC
pour l'exercice

clôturé le 31
décembre 2021

Revenu d'intérêt
supplémentaire

illustratif en
supposant que le

produit a été investi
dans des actifs
générateurs de

revenus

Compte de
résultat pro forma

post-
investissement
pour l'exercice

clôturé le 31
décembre 2021

 Total des revenus
d'intérêts

268,2 11,8 280,0

 Total des intérêts
débiteurs

(115,7) -- (115,7)

 Revenu net d'intérêts 152,5 11,8 164,3
 Total des revenus non

financés
214,1 -- 214,1

 Revenu total 366,6 11,8 378,4
 Dépenses totales (267,4) -- (267,4)
 Bénéfice avant impôt 99,1 11,8 110,9
 Comptabilité fiscale (18,8) (3,5) (22,3)
 Bénéfice après taxes 80,4 8,3 88,6

Remarques

1 Ce compte de résultat pro forma a été préparé en supposant que l'Augmentation de capital avait
été pleinement souscrite et réalisée et le produit net de 142,7 milliards de CDF reçu le 1er janvier
2021.

2 Le compte de résultat pro forma est préparé sur l'hypothèse que l'intégralité du produit de

l'émission de droits a été investie dans un portefeuille d’actifs générateurs (càd Trésorerie et
placements - 67,93%, Titres émis par l’Etat -2,87%, Prêts et avances – 29,20%) au 1er janvier
2021.

46

3 Le compte de résultat pro forma est préparé en supposant que le produit total du rendement des

[…]

actifs générateurs de revenus était le suivant :

- Solde d'intérêt frais sur la trésorerie et les placements - 1,16 % par an ;

 - Solde d'intérêt frais sur les titres d’Etat - 6,76% par an ; et
 - Solde d'intérêt frais sur prêts et avances - 11,42 %.

4 Le compte de résultat pro forma est préparé en supposant que les coûts estimés de
l'Augmentation de capital sont 1,887 milliard de CDF.

Source : États financiers d’Equity BCDC consolidés et audités conformément au local GAAP pour l'exercice
21, estimations de Stanbic.

9.3. Impact pro forma de l'Emission de Droits sur l'état de la situation financière.

Tableau 12 : État de la situation financière pro forma du Groupe Equity BCDC au 31 décembre 2021

 Chiffres en milliards de CDF | ----- Avant --
----|

Attribution
d'actions

| -------- Après
------|

 Etat consolidé de la situation
financière proforma au 31 décembre

État de la
situation
financière
d'Equity
BCDC pour
l'exercice
clôturé le 31
décembre
2021

nouvelles,
encaissement du
produit et revenu

complémentaire de
l'investissement

État de la
situation
financière
pro forma
post-
investisseme
nt pour
l'exercice
clôturé le 31
décembre
2021

 Actifs générateurs de revenus 7.069,5 142,7 7.212,2
 Immobilisations 134,6 -- 134,6
 Autres actifs 105,2 8,3 113,3
 Actif Total de la société 7.309,3 151,0 7.460,2
  -- -- --
 Dépôts 6.449,1 -- 6.449,1
 Emprunts 134,5 -- 134,5
 Autres passifs (ne portant pas intérêt) 293,2 -- 293,2
 Passif Total 6.876,8 -- 6.876,8
 Capital social ordinaire 8,2 2,2 10,4
 Prime et Réserves 162,7 140,5 303,2
 Autres capitaux propres 261,6 8,1 269,7
 Fonds propres totaux 432,5 150,9 583,4
 Passif total et fonds des

actionnaires
7.309,3 150,9 7.460,2

Remarques

1 L'état de la situation financière pro forma a été préparé en supposant que l'Augmentation de
capital a été entierement souscrite et réalisée le 31 décembre 2021, la Banque ayant attribué
415.018 actions à un prix de souscription de 170 USD par action (comprenant une valeur
nominale de 2,20 USD et une prime d'émission de 167,41 USD) générant un produit net de
142,7 millions USD après frais.

47

2 L'augmentation des autres actifs et autres capitaux propres représente le bénéfice
supplémentaire après impôt de 8,4 milliards CDF généré par l'investissement supplémentaire